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Medale za długoletnie  
pożycie małżeńskie
Anna Sobczuk-Jodłowska, 
wójt gminy Ustka, w imieniu 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wręczyła medale za 
długoletnie pożycie mał-
żeńskie państwu Barbarze i 
Leszkowi Petryczkiewiczom. 
Uroczystość odbyła się po 
mszy w intencji jubilatów w 
kościele pw. św. Marka Ewan-
gelisty w Lędowie.

Państwo Petryczkiewiczowie 
osiedlili się na terenie gminy 
Ustka w roku 1971, a przybyli 
ze Szczecina. Pani Barbara pra-
cowała w Przedszkolu Garni-
zonowym, a pan Leszek był za-
trudniony w Centrum Szkolenia 
Specjalistów Marynarki Wojen-
nej w Lędowie.
Od 1982 roku pan Leszek, a od 
2001 roku pani Barbara przeby-
wają na emeryturach.
W latach 2015-2019 pan Leszek 
był sołtysem sołectwa Lędowo.
Jubilaci mają syna Macieja, cór-
kę Magdalenę, synową Danutę i 
zięcia Mariusza oraz wnuki Oli-
wię i Michała.
Życzymy Państwu Barbarze 
i Leszkowi zdrowia i samych 
szczęśliwych dni.

Mieszkańcy wskazali  
inwestycje
W 19 sołectwach gminy Ustka 
odbywały się zebrania wiejskie 
w sprawie przeznaczenia pie-
niędzy z funduszu sołeckiego 
na rok 2020. 

Mieszkańcy poszczególnych so-
łectw zaproponowali realizację 
wielu przedsięwzięć. Między 
innymi były to: zakup zewnętrz-
nych siłowni na boisku spor-
towym, doposażanie świetlic 

wiejskich, stworzenie miejsc 
rekreacyjnych, z których mogły-
by korzystać młode osoby, jak i 
starsze, aby aktywnie spędzać 
wolny czas, wykonanie dróg be-
tonowych, zakup kosiarek, upo-
rządkowanie gospodarki melio-
racyjnej miejscowości.
Wnioski przedstawione na ze-
braniach wiejskich będą przy- 
jęte do projektu budżetu na 2020 
rok. 

Drodzy mieszkańcy  
gminy Ustka

T rzymają Państwo w rę-
kach trzecie w tym roku, 
jesienne wydanie „Wie-

ści…”, gazety o tym, co ważnego 
i interesującego wydarzyło się  
w ostatnich tygodniach i mie-
siącach w naszej gminie. Były 
to miesiące bardzo pracowite, 
szczególnie dla drogowców i całej 
branży budowlanej. Na terenie 
całej gminy realizowanych było 
i jest wiele inwestycji, głównie 
drogowych. W sumie w ostatnim 
czasie oddano do użytku wiele ki-
lometrów dróg, zarówno dłuższe 
odcinki, jak i te kilkusetmetrowe, 
bardzo ważne dla mieszkańców 
poszczegółnych miejscowości.
Jednak lato to dla wielu było 
również czasem wypoczynku. 
Tradycyjnie do nadbałtyckich 
miejscowości w naszej gminie 
przyjechały tysiące turystów  
z całego kraju i z zagranicy.  
I choć pogoda nie zawsze rozpiesz-
czała, zarówno mieszkańcy, jak  
i goście, mogli się u nas świetnie 
bawić. Głównie w Rowach, jak  
i w wielu innych miejscowościach 
gminy, przygotowano atrakcje dla 
małych i dużych. Były imprezy, 
które już dobrze znamy, jak zjazd 
maskotek czy przegląd orkiestr 
dętych. Odbyły się również kon-
certy, prezentacje twórców nie-
pełnosprawnych, kino plenerowe 
i wiele innych. Mam nadzieję, 
że propozycje Centrum Kultury 
Gminy Ustka, sołectw i innych 
organizacji przypadły Państwu do 
gustu. Zapewniam, że już planu-
jemy atrakcje na przyszłoroczny 
sezon letni, choć nie zapominamy 
o propozycjach na uczniowską 

przerwę zimową.
Koniec wakacji to dla rolników 
czas najbardziej wytężonych 
prac polowych, a potem radość 
z uzyskanych plonów. Tegorocz-
na satysfakcja z ciężkiej pracy 
miała jednak wyjątkowo gorzki 
smak, bo pogoda dla ludzi żyją-
cych z roli była niesprzyjająca. 
Susza spowodowała, że zbiory 
często były dużo mniejsze niż w 
poprzednich latach. Tym więk-
sze składam podziękowania dla 
rolników i mam nadzieję, że aura  
w przyszłym roku okaże się dla 
nich bardziej łaskawa.
Z początkiem września dzie-
ci wróciły do szkoły. Uczniom  
w każdym wieku życzę, by najbliż-
sze miesiące były dla nich czasem 
poszerzania wiedzy o otaczającym 
ich świecie, ale również czasem 
rozwijania pasji, umiejętności  
i talentów. Życzę im wytrwało-
ści, systematyczności i wierzę, że 
wraz z nimi przyjdą dobre wyniki 
i satysfakcja z dobrze wykona-
nych zadań.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt gminy Ustka

Straż gminna przypomina
Straż Gminna z Gminy Ustka 
przypomina o zakazie wywo-
żenia i wyrzucania kamieni, 
śmieci, złomu i padliny do  
lasu i innych nieczystości  
lub w inny sposób zaśmieca-
nia i zanieczyszczania lasu.  
Za takie wykroczenie grozi 
kara grzywny w kwocie  
od 20 zł do 500 zł.

Właściciele psów powinni pa-
miętać o ustawowym obowiąz-
ku szczepienia zwierząt przeciw 
wściekliźnie. Brak obowiąz-
kowych szczepień przeciwko 
wściekliźnie zagrożone jest 
karą grzywny w drodze man-
datu karnego w kwocie od 20 zł  
do 500 zł. Opiekun nie może 
również puszczać luzem swo-
jego czworonoga w miejscach 
ogólnodostępnych. Takie wy-
kroczenie zagrożone jest ka- 
rą grzywny w kwocie do  
250 zł. Opiekunowie psów po-

winni również zwrócić uwa- 
gę na wyprowadzanie zwierząt 
do lasu. Bardzo często właści-
ciele puszczają je tam wolno,  
co jest zabronione i grozi  
karą w kwocie od 20 zł do  
500 zł.
Strażnicy przypominają kie-
rowcom aut o zwracanie szcze-
gólnej uwagi na miejsca postoju 
i parkowania pojazdów w rejo-
nie skrzyżowań lub odległości 
mniejszej niż 10 metrów od 
skrzyżowania. Parkowanie po-
jazdu w sposób niezgodny z 
przepisami jest wykroczeniem 
w ruchu drogowym zagrożo-
nym karą grzywny w kwocie 
300 zł oraz jednym punktem 
karnym.

Wakacyjne interwencje
Funkcjonariusze straży gmin-
nej brali udział w zabezpie-
czeniu ogólnopolskiego rajdu 
rowerowego szlakiem zwinię-

tych torów, dokonywali ręcznej 
regulacji ruchem, zabezpieczali 
skrzyżowania na trasie rajdu, 
przy zabezpieczeniu trasy rajdu 
pod kątem prewencyjno-po-
rządkowym współdziałali z 
policja, strażą graniczną oraz 
jednostkami ochotniczej straży 
pożarnej.
Patrol straży gminnej wspólnie 
ze strażnikiem Słowińskiego 
Parku Narodowego dokonał  
przeszukania terenu plaży w 
rejonie ul. Parkowej w Rowach 
pod kątem niebezpiecznego 
przedmiotu przypominającego 
swoim wyglądem minę. 
Odnaleziono wskazany przed-
miot, był to silnie skorodowany 
element metalowy o średnicy 
około 15 cm nieokreślonego 
urządzenia - przedmiot nie 
stanowił niebezpieczeństwa, 
nie był także elementem bro-
ni lub amunicji, który mógłby 
eksplodować. Został zabrany 

przez funkcjonariuszy straży 
gminnej.
Na Trakcie Pierwszych Ry-
baków w Rowach strażnicy 
gminni zatrzymali i skontro-
lowali kierującego pojazdem 
samochodowym, który jechał 
wśród pieszych. 
Za to wykroczenie kierujący 
został ukarany mandatem w 
wysokości 100 zł oraz pięcioma 
punktami karnymi.
Wspólny patrol funkcjonariu-
szy straży gminnej i policjan-
tów z Wydziału Ruchu Drogo-
wego KMP Słupsk zabezpieczał 
zdarzenie drogowe na drodze 
krajowej nr 21, w której udział 
brały trzy pojazdy. 
Na miejscu patrol współdzia- 
łał z Jednostką Ratowniczo-
Gaśniczą PSP oraz zespołem 
ratownictwa medycznego, 
udzielał pomocy poszkodowa-
nym oraz nadzorował miejsce 
zdarzenia.

XXIV Ogólnopolski Rajd Rowerowy Szlakiem Zwiniętych Torów
W dniu 6  lipca 2019  roku 
odbył się XXIV Ogólnopolski 
Rajd Rowerowy Szlakiem Zwi-
niętych Torów. Nieco ponad 
60-ciu rowerzystom towarzy-
szyła deszczowa pogoda, ale 
wyśmienite humory, towarzy-
szące jadącym wystarczyły by 
rajd zakończyć szczęśliwie. 

Uwieńczeniem trudu przejazdu 
17 km był syty posiłek w posta-
ci gorącej grochówki, chleba ze 
smalcem, ogórków, ciasta jo-
gurtowego. Można było upiec 
sobie kiełbasę na ognisku. W 
Poddąbiu rozegrano konkuren-
cje między innymi: strzały do 
bramki, przeciąganie liny, slalom 
rowerowy, rzuty do kosza. Kon-
kurencje prowadziło STS „KLIF” 

oraz wolontariusze. Każdy  
z rajdowiczów biorący udział w 
zabawach otrzymywał nagrodę, 
a te były przeróżne, namioty, tor-
by turystyczne, plecaki, ręczniki 
wiele innych. Tradycyjnie, każdy 
otrzymał koszulkę. Przysłowiową 
„wisienką na torcie” było loso-

wanie nagrody głównej - roweru 
górskiego ufundowanego przez 
Firmę Monika Brandt. Nagrody 
trafiły również do najmłodszego 
uczestnika jadącego samodziel-
nie, najmłodszego uczestnika 
jadącego w siodełku, dla najwier-
niejszego uczestnika, jak również  

najstarszej uczestniczki i uczest-
nika rajdu.
Sponsorami imprezy byli: Firma 
Monika Brandt oraz Stowarzy-
szenie Turystyczne Gminy Ustka 
„KLIF”. Rajd nie odbyłby się bez 
pomocy: służb mundurowych, 
Karczmy „U Julki” z Poddąbia za 
przygotowanie zupy grochowej, 
smalcu, ogórków; Piekarni Do-
mino za upieczenie ciast, Firmie 
BUS-MED za zabezpieczenie me-
dyczne.
Organizatorom zabaw sporto-
wych i uczniom-wolontariuszom, 
którzy pomagali w prowadze-
niu konkurencji oraz członkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Ustka za techniczne i 
perfekcyjne zabezpieczenie rajdu 
-serdecznie dziękujemy!



Relacja z IX Sesji Rady Gminy Ustka  
z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

W dniu 30 sierpnia odbyła się 
IX Sesja Rady Gminy Ustka, na 
której w pierwszej kolejności 
podziękowano za dotychcza-
sową współpracę Pani Marii 
Siudek Dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich.

W dalszej części obrad Rada 
Gminy podjęła uchwały z za-
kresu spraw planistycznych, tj. 
przystąpienia do sporządzenia 
MPZP dla obszaru obejmują-
cego obręb geodezyjny Pępli-
no, gmina Ustka oraz zmiany 
MPZP dla części obszaru poło-
żonego w obrębie geodezyjnym 
Przewłoka – Osiedle gmina 
Ustka,
Radni podjęli uchwały z za-
kresu spraw finansowych w 
następujących sprawach: udzie-

lenia dotacji dla Ochotniczych  
Straży Pożarnych z terenu Gmi-
ny Ustka, udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Słupskie-
mu na organizowanie publicz-
nego transportu zbiorowego, 
zawarcia umowy partnerskiej 
w celu wspólnej realizacji in- 
westycji pod nazwą „Prze- 
budowa drogi powiatowej Nr 
1112G Ustka – Objazda etap 2”, 
zmian w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Gminy Ustka 
na lata 2019 – 2025 i zmian w 
budżecie gminy Ustka na 2019 
rok.
Rada Gminy podjęła uchwały 
w sprawie regulaminów : utrzy-
mania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ustka oraz ko-
rzystania z gminnych wiat pik-
nikowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Ustka.
Radni rozpatrzyli skargi na 
działalność Wójta Gminy Ust-
ka z dnia 30 lipca 2019 roku i 
29 lipca 2019 roku oraz zlecili 
Komisji Rewizyjnej dokonanie 
kontroli w sprawie rozpatrzenia 
skarg na działalność Sołtysów 
oraz rozpatrzenia informacji o 
ujawnionych okolicznościach 
wskazujących naruszenie dys-
cypliny finansów publicznych w 
Urzędzie Gminy Ustka. 
Rada Gminy upoważnienia 
Wójta Gminy Ustka do pod-
pisania umowy o współpracy 
partnerskiej pomiędzy Gminą 
Ustka a Gminą i Miastem Dob-
czyce oraz przyjęła informację 
o zaawansowaniu inwestycji 
zaplanowanych w budżecie na 
2019 rok. 
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Żniwa skończone, czas na zabawę

W Gąbinie obchodzono 
Gminne Święto Plonów. Były 
podziękowania dla rolników, 
dożynkowe konkursy, zabawy 
rodzinne i dużo muzyki.

Dożynki Gminne rozpoczęła 
msza w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gąbinie, 
po niej uczestnicy  przeszli na 
plac dożynkowy, na którym 
proboszcz Mariusz Drogosz 
poświecił wieńce i chleby do-
żynkowe. Wójt Anna Sob- 
czuk-Jodłowska w przemó- 
wieniu dziękowała rolnikom za 
ich pracę, w której nie pomagają 

często ani pogoda, ani sytuacja 
społeczno-gospodarcza. Życzy-
ła, by nikomu nie zabrakło chle-
ba i by przyszły rok był lepszy 
zarówno dla rolników, jak i dla 
całego rolnictwa. Po przemó-
wieniu tradycyjnie podzielono 
się chlebem z mąki z tegorocz-
nych zbiorów. A na znak poko-
ju w niebo wzbiły się gołębie. 
Po części oficjalnej podpisano 
porozumienie o współpracy  
z gminą Dobczyce  
Odbyły się też doroczne kon-
kursy na chleby i wieńce do-
żynkowe. Oceniła je komisja  
w składzie: ks. Mariusz Dro-

gosz, Zdzisław Wiśniewski 
- piekarz oraz Małgorzata Ber-
decka - plastyk. Po obejrzeniu  
i zasmakowaniu ośmiu chlebów 
zgłoszonych do konkursu przy-
znano I miejsce Genowefie Kona-
rzewskiej z Zaleskich, II miejsce 
KGW Wodnica, III miejsce KGW 
Objazda. Po obejrzeniu pięciu 
wieńców konwencjonalnych 
przyznano I miejsce gospoda-
rzom dożynek - KGW Gąbino, II 
miejsce Radzie Sołeckiej Objaz-
da, III miejsce KGW Możdżano-
wo. W kategorii wieniec niekon-
wencjonalny jury oceniło sześć 
wieńców i postanowiło przyznać 

I miejsce Radzie Sołeckiej Pępli-
no, II miejsce Radzie Sołeckiej 
Starkowo, III miejsce Marzannie 
Szewczak z Duninowa. 
Na najmłodszych mieszkańców 
czekały: dmuchańce, fotobudka, 
strefa animacji, kąpiel w pianie 
przygotowanej przez OSP Duni-
nowo, strefa słodkości z lodami 
i goframi. Zgodnie z gminną 
tradycją nie mogło zabraknąć 
pieczonego dzika upolowanego 
przez koło łowieckie, na sto-
łach zagościły również wyroby 
z dzika, ufundowane przez Je-
rzego Wysoczańskiego. Na gości 
czekały ciasta i pierogi, które 

dostarczyli mieszkańcy Gąbina, 
przygotowano także chleb ze 
smalcem, bigos, strażacką gro-
chówkę, którą ugotowało OSP 
Objazda. 
Na stoiskach kół gospodyń wiej-
skich również nie zabrakło sma-
kołyków. Swój kulinarny maj-
stersztyk zaprezentowały: KGW 
Zaleskie, KGW Starkowo oraz 
KGW Wodnica.
Na scenie wystąpiły gminne ze-
społy: Pomorzacy, Retro, Echo 
Objazdy, Kwiat Paproci, Babi-
niec i kabaret TSD.
Gwiazdami wieczoru był duet 
Justyna & Kris oraz zespół Fa-

natic. Oba zespoły porwały pu-
bliczność do zabawy i mimo za-
łamania pogody tańce trwały do 
późnych godzin nocnych. 
Organizatorzy dziękują wło-
darzom i mieszkańcom sołec-
twa Gąbino za ogrom pracy  
i pomoc w przygotowaniach,  
a także partnerom i sponsorom: 
firmie Mowi, Dolinie Charlotty, 
firmie Algida, Megalandii, Bi-
stro Klusek, firmie Aerozol. Po-
dziękowania należą się również 
służbom: straży gminnej, policji, 
ochotniczym strażom pożarnym 
za pomoc w zabezpieczeniu 
święta.
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Miliony na inwestycje drogowe	

Firma Farges z Kobylni-
cy zrealizowała za kwotę 
2.512.063,12 zł „Budowę/prze-
budowę drogi wraz z chodni-
kiem do szkoły w m. Objazda”. 
Na odcinku o długości około 
jednego kilometra, powstały 
nowe parkingi, jezdnia, chod-
nik oraz zjazdy na posesje  
z kostki betonowej i kanaliza-
cja deszczowa.  

Firma Lorek ze Słupska wyko-
nała nowe odcinki nawierzchni 
betonowych. Powstały jezd-
nie o szerokości 3,0 m wraz z 

obustronnymi poboczami z 
kruszywa (2 x 0,75 m) w miej-
scowościach: Duninowo (droga 
do cmentarza o długości pół 
kilometra wraz z parkingiem) 
za kwotę 223.900 zł; Modlinek 
(droga przy posesjach 3, 9 o 
długości pół kilometra) za kwo-
tę 218.900 zł; Wytowno (droga 
przy posesjach 29, 30, 38 o dłu-
gości 160 metrów wraz z prze-
pustem) za kwotę 99.999 zł.
Firma Borsuk ze Starkowa zre-
alizowała w technologii betono-
wej drogę w Dalimierzu Prze-
włockim. Za 92.250 zł powstał 

odcinek o długości 200 metrów.
Firma Krężel z Kobylnicy wy-
konała „Budowę drogi wraz z 
chodnikiem i oświetleniem od 
ul. A. Krajowej do ul. Wczasowej 
w m. Przewłoka”. Droga posiada 
nawierzchnię z kostki betono-
wej oraz kanalizację deszczową. 
Łączna długość ulicy to około 
840 m. W ramach zadania wy-
konany został również obiekt 
mostowy. Łączna wartość robót 
to 3.795.111,05 zł.
Firma Krężel z Kobylnicy wyko-
nała budowę ulicy Świerkowej 
w Dębinie. Na długości około 

500 m powstała nawierzchnia z 
ekologicznej kostki betonowej 
oraz oświetlenie drogowe. War-
tość robót budowlanych wynio-
sła 770.076,92 zł.
Firma VIA ze Słupska zrealizo-
wała remont drogi przy świe-
tlicy w Gąbinie. Nawierzchnia 
z kostki kamiennej została za-
stąpiona kostką betonową. W 
ramach zadania zrealizowano 
również krótkie odcinki chod-
ników w Objeździe. Łączna 
wartość remontów wyniosła 
91.430 zł.
Firma Herkules z Krępy Słup-

skiej wykonała ścieżki z kru-
szywa o szerokości 1,5 m na 
długości pół kilometra w Par-
ku Przewłockim. Wartość ro-
bót budowlanych wyniosła 
92.078,10 zł.
W technologii z kruszywa wy-
konano odcinki dróg w miej-
scowościach: Przewłoka (ul. 
Witkiewicza o szerokości 4,5 
i długości 140 metrów), wy-
konawca - Herkules z Krępy 
Słupskiej za 60.000 zł; Rowy 
(ul. Jagodowa o szerokości 3 m i 
długości 50 metrów) wykonaw-
ca – Raven ze Słupska za 13.000 

zł; Dębina (Aleja Zakochanych 
o szerokości 4,5 m i długości 
130 metrów), wykonawca – 
Herkules z Krępy Słupskiej za 
43.500 zł.
Firma Lorek ze Słupska wyko-
nała nowe odcinki dróg z kostki 
betonowej. Powstały jezdnie o 
szerokości 3-4,5 m w miejsco-
wościach: Niestkowo (droga do 
posesji 32 o szerokości 3 m i 
długości 355 metrów) za kwotę 
258.359,54 zł; Dębina (ul. Je-
sionowa o szerokości 3- 4,5 m i 
długości 405 metrów) za kwotę 
303.993,12 zł.

Dotacje na gminne drogi
W ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 pomiędzy 
marszałkiem województwa 
pomorskiego a wójtem gminy 
Ustka podpisano umowę na 
dofinansowanie budowy drogi 
gminnej w Poddąbiu. Kwota 
dofinansowania wyniosła 
557.777 zł. 
Celem realizacji inwestycji jest 
poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego mieszkańców i tury-
stów na ul. Plażowej w Poddąbiu. 
Operacja zostanie zrealizowana 

w ciągu dwóch lat. Również Wo-
jewoda Pomorski ogłosił wyniki 
naboru na dofinansowanie zdań 
inwestycyjnych w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Gmi-
na Ustka została rekomendowa-
na do dofinansowania w kwocie 
647.231 zł zadania pn. „Budowa 
ulicy Kapitańskiej wraz z oświe-
tleniem i odwodnieniem w miej-
scowości Rowy finansowana z do-
tacji budżetu państwa w ramach 
Funduszu dróg Samorządowych”. 
Termin realizacji przedsięwzięcia 
do listopada 2020 roku. 

Dębina Niestkowo

ObjazdaPrzewłoka

WytownoDalmierz Przewłocki

Będą pieniądze, będą plany
Rada Gminy Ustka  
przystąpiła do sporządzenia 
miejscowych planów  
zagospodarowania  
przestrzennego dla  
miejscowości pozostających  
w strefach oddziaływania 
elektrowni wiatrowych  
- Duninowa, Starkowa,  
Możdżanowa 
oraz Pęplina.

Mając na uwadze powierzch-

nię opracowań oraz liczbę 
osób zainteresowanych pro-
cedurą planistyczną, gmi-
na zgłosiła uczestnictwo w 
zakresie pozyskania grantu 
i wsparcia merytorycznego 
w projekcie pn. „Rozwinię- 
cie zasobów ludzkich i rze-
czowych do prowadzenia pro- 
cesu pogłębionych konsul- 
tacji i monitoringu spo-
łecznego w obszarze zagos- 
podarowania i planowa- 

nia przestrzennego w 20  
gminach z terenu całej Polski”,  
realizowanym w ramach  
konkursu prowadzonego przez 
Ministerstwo Inwestycji i Roz-
woju. 
Deklaracja uczestnictwa gminy 
Ustka w projekcie została roz-
patrzona pozytywnie, co ozna-
cza, iż gmina otrzyma grant na 
przeprowadzenie konsultacji 
społecznych będących jednym 
z kluczowych etapów procedu-

ry planistycznej.
Przeprowadzenie konsultacji 
w nowej formule pozwoli na 
rozwianie wątpliwości zarówno 
mieszkańców, jak i inwestorów 
związanych z założeniami pla-
nu miejscowego.

O szczegółach postępu prac 
można dowiedzieć się w siedzi-
bie Urzędu Gminy (pok. nr 2) 
lub telefonicznie pod numerem 
59 815 24 56.
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Letnie zabawy dla małych i dużych
Przez całe wakacje w Rowach  
i innych miejscowościach gmi-
ny Ustka odbyło się mnóstwo 
wydarzeń przygotowanych z 
myślą o mieszkańcach  
i turystach.

W połowie czerwca odbył się V 
Turniej Sołectw o Puchar Wójta 
Gminy Ustka w Zimowiskach. 
Udział wzięło sześć sołectw: 
Duninowo, Zimowiska, Zale-
skie, Starkowo, Wodnica oraz 
Objazda. Drużyny rywalizowały 
w ośmiu konkurencjach. Zwy-
ciężyła ekipa z Zaleskich, drugie 
miejsce zajęła reprezentacja Zi-
mowisk, a trzecie - Starkowa. 
Z początkiem wakacji urucho-
mione zostało plenerowe Kino 
na Leżakach. Pokazy filmów w 
lipcu i sierpniu odbywały się w 
Objeździe, Rowach oraz Poddą-
biu. 
W ostatni weekend czerwca w 
Rowach było bardzo muzycz-
nie. Podczas wieczoru szant pod 
hasłem Morskie Opowieści  wy-
stąpił zespół Kubryk. Natomiast 
w Parku Kultury i Wypoczynku 
rozpoczęły się imprezy z cyklu 
Disco pod żaglami.
Tradycyjnie w połowie lipca w 
Rowach odbył się Ogólnopolski 
Zjazd Maskotek. W tym roku 
pluszaki przyjechały nad mo-
rze już po raz 13. W zjeździe 
udział wzięło 25 maskotek z ca-
łego kraju. Publiczność oddała 
463 głosy, wybierając Maskotkę 
naj… Został nią Wieruszowski 

Koziołek z Gminy Wieruszów. 
Pierwszego dnia wydarzenia 
maskotki odwiedziły dzieci w 
Wojewódzkim Szpitalu Specja-
listycznym w Słupsku. Odbyła 
się też parada po ulicach Ro-
wów, były konkursy dla dzieci, 
a na scenie wystąpiła  Patrycja 
Pałucka, finalistka programu 
„Śpiewajmy razem. All together 
now”. Drugiego dnia zjazdu 
ogłoszono wyniki plebiscy-
tu, odbyły się też konkursy dla 
dzieci, losowanie nagród dla 
publiczności, a zjazd zakoń-
czyła Dyskoteka Pana Kubusia. 
Przez cały czas można też było 
odwiedzić stoiska kół gospodyń 
wiejskich, firm, organizacji i sa-
morządów.
Również w lipcu mieszkańcy 
i turyści mogli podziwiać wy-
stępy Małego Chóru Wielkich 
Serc z Łodzi, a także wokalistek, 
które wzięły udział w koncer-
cie Babskie Granie. Zaśpiewały 
wówczas: Karina Werra, Patry-
cja Baczyńska, Roksana Białek, 
Joanna Płatwa oraz zespół Ba-
biniec.
Sierpień rozpoczął się bardzo 
kolorowo, a to za sprawą Festi-
walu Holi. Mieszkańcy i turyści 
obrzucali się w Rowach koloro-
wymi proszkami, a potem świet-
nie bawili podczas dyskoteki  
z didżejem.
Zaraz potem odbyły się występy 
solistów i zespołów w ramach 
imprezy folklorystycznej Raz na 
Ludowo. W konkursie Zaskocz 

nas… na Ludowo udział wzię-
ło 13 zespołów: Klonowianki, 
Strzelce, Kwiat Paproci, AleBab-
ki, Retro, Echo Objazdy, Babi-
niec, Epitetem po metaforze, 
Kobylnica, Klęcinianki, Duet 
TSD, Pieńkowianie oraz Zespół 
Seniorów z Debnicy Kaszub-
skiej. W kategorii śpiew wygrał 
zespół Babiniec, w kategorii ka-
baret - Duet TSD, nagrodę spe-
cjalną wójt gminy Ustka otrzy-
mał zespół Klęcinianki.
W Poddąbiu odbył się Plażowy 
Turniej Piłki Nożnej. Do rywa-
lizacji zgłosiło się osiem drużyn. 
Po zaciętej walce zawody wy-
grały Żoliborskie Kły, a drugie 
miejsce zajął Drink Team.
Natomiast na scenie w Rowach  
odbył się IV Letni Festiwal 

Prezentacji Osób Niepełno-
sprawnych „Kolorowe Anioły”. 
Wystąpili: Błażej Drab, Mariola 
Rumlova, zespół Babiniec, Jo-
anna Płatwa, Roksana Białek, 
Kinga Łozińska, EndRiu, Rupit, 
Ellov oraz Luzik. 
W tym roku Kolorowe Anioły 
grały dla Oli, Marysi, Wiktora 
i Piotra, a plastikowe zakrętki 
zbierano dla Oliwii.
Mieszkańcy i turyści znakomi-
cie bawili się podczas koncertu 
muzyki romskiej. Tego wieczora 
usłyszeć można było najbardziej 
znane utwory Romów, a prezen-
tacjom wokalnym towarzyszyły 
tańce.
Już po raz 11. odbył się Ogól-
nopolski Przegląd Paradnych 
Orkiestr Dętych. W tym roku 

po raz pierwszy jego uczestnicy 
zaprezentowali się nie tylko w 
Rowach, ale również w Ustce. 
Do przeglądu zgłosiło się pięć 
zespołów: Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kole, Miejska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta działająca przy 
Miejskim Domu Kultury w Lu-
blińcu, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Sokółki, Blach - Kape-
la - Orkiestra Reprezentacyjna 
Gminy Jasienica oraz Orkiestra 
Dęta Gminy Wejherowo. Paradę 
po Bulwarze Usteckim rozpo-
częła Ustecka Orkiestra Dęta 
pod kierunkiem kapelmistrza 
Zbigniewa Maciąga. Tegoroczną 
edycję wygrała Miejska Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta działa-
jąca przy Miejskim Domu Kul-

tury w Lublińcu. Wyróżnienie 
dla najlepszej solistki otrzymała 
Marta Kijas - klarnecistka z tego 
zespołu. 
W połowie sierpnia po raz dru-
gi w Rowach odbyło się święto 
kolorów, czyli Festiwal Holi. 
Ponownie w powietrze i w kie-
runku uczestników poleciały 
wielobarwne proszki, a zabawie 
towarzyszyły muzyczne przebo-
je przygotowane przez didżeja.
Zaraz potem turyści i mieszkań-
cy kolejny raz mogli posłuchać i 
pośpiewać szanty, a to za sprawą 
koncertu zespołu Kubryk.
Wakacyjne wydarzenia zakoń-
czyły się przebojowo. Na scenie 
w Rowach wystąpił Krzysztof 
Szpot, który zaśpiewał najwięk-
sze światowe hity lat 70., 80. i 90.

Wakacje pełne rodzinnych uciech
Sołectwa gminy Ustka w 
ostatnich miesiącach zorga-
nizowały mnóstwo imprez 
dla mieszkańców i gości. Były 
konkursy rodzinne, prezenta-
cje artystyczne i dużo dobrej 
zabawy.

Czerwiec
W Wodnicy odbył się Dzień 
Mieszkańca Wodnicy, były za-
bawy dla dzieci, malowanie 
twarzy, niespodzianki balonowe, 
konkursy, zabawa taneczna oraz 
grill.
Podczas Sołeckiego Dnia Dziec-
ka, w imprezie w Starkowie 
wzięli udział mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście. Były konkursy 
dla dzieci, dmuchańce, zabawa 
taneczna i grill.
W Możdżanowie zorganizowa-
no festyn rodzinny dla miesz-
kańców. Była zabawa z muzyką 
na żywo - zagrał zespół Sylwia i 
Wiesław, strefa zabaw dla dzieci: 
dmuchana zjeżdżalnia i basen z 
kulami, strefa gastronomiczna, a 
za udział w loterii główną nagro-
dą był rower.
W Machowinie odbyła się im-
preza pod hasłem Kwiat Paproci. 
Do konkursu na Najpiękniejszy 
Wianek Świętojański zgłoszono 
dziewięć prac. Zwyciężyła Ame-
lia Krawczyk, przed Dariuszem 
Słowińskim i Mikołajem Piąt-
kiem. Wystąpiły zespoły Retro, 
Babiniec, Echo Objazdy oraz 
gospodarze - Kwiat Paproci - z 
nowym repertuarem. W trakcie 
imprezy odbyło się poszukiwa-
nie kwiatu paproci, a główną 
nagrodą był rower ufundowany 
przez Centrum Kultury Gminy 
Ustka, które było współorgani-
zatorem imprezy.

W Objeździe odbył się Piknik 
Rodzinny pod hasłem Mama, 
tata i ja. Na uczestników czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Konkursy 
sportowe przygotował trener 
klubu piłkarskiego Marcin Dyl. 
Kiełbaskę z grilla lub ogniska ser-
wowali strażacy z OSP Objazda, 
którzy przeprowadzili też pokaz 
wozu strażackiego. Były lody i 
napoje, wata cukrowa i popcorn. 
Dużym powodzeniem cieszył się 
konkurs plastyczny „Morze, na-
sze morze” oraz stoisko, przy któ-
rym malowano buzie. Na zakoń-
czenie odbyła się projekcja filmu, 
czyli kino na leżakach
W Dębinie odbyło się wydarze-
nie sołeckie Disco & Ognisko. 
Była muzyka, zabawa i grill.
Festyn familijny odbył się rów-
nież w Zimowiskach. W impre-
zie wzięli udział mieszkańcy, 
była zabawa z didżejem, strefa 
zabaw dla dzieci, magik Iwo po-
prowadził sztuki baloniarskie z 
opowieściami, pokaz i szkolenie 
jazdy na quadach poprowadzili 

policjanci z KP Ustka, a zabawa 
taneczna trwała do rana
W Przewłoce Osiedlu odbył się 
Dzień mieszkańca z Megalandią. 
W imprezie wzięli udział miesz-
kańcy oraz przyjezdni goście. Od-
był się m.in. konkurs Ale Ciacho, 
w którym nagrodą był bilet na 
koncert rockowy w Dolinie Char-
lotty. Zabawy i konkursy dla dzie-
ci prowadzili pracownicy Cen-
trum Kultury Gminy Ustka. Była 
strefa gastronomiczna oraz grill. 

Lipiec
W Duninowie odbył się festyn 
Baw się z nami. Zaśpiewał ze-
spół ludowy, były warsztaty 
malarskie i rzeźbiarskie. Dla 
dzieci zorganizowano konkursy 
z nagrodami, zabawy dmuchane, 
kąpiel w pianie. Były przejażdż-
ki offroadowe i pokazy sprzętu 
strażackiego, nie zabrakło strefy 
gastronomicznej. Zabawa trwała 
do rana. 
W Wytownie odbył się Dzień 
Mieszkańca. W meczu piłki 

nożnej żonaci zmierzyli się z 
kawalerami. Dla dzieci przygo-
towano malowanie twarzy i nie-
spodzianki balonowe, były też 
pokaz gaśniczy, zabawa taneczna 
i grill.
W Dębinie podczas imprezy 
Disco & Ognisko mieszkańcy 
bawili się przy muzyce lat 70., 
80. i 90., były też rytmy latyno-
amerykańskie, hawajskie i disco 
polo. Chętni brali udział w kon-
kursach i zabawie tanecznej. Na 
imprezie była strefa gastrono-
miczna.
Podczas festynu rodzinnego w 
Gąbinie, w zabawie udział wzię-
li mieszkańcy w każdym wieku. 
Były konkursy i zabawy rodzin-
ne, pokaz sprzętu strażackiego 
oraz strefa gastronomiczna.
Podczas V Pikniku Parafialnego 
w Rowach zobaczyć można było 
występy artystyczne zespołów 
regionalnych. Były również kier-
masz ciast, atrakcje i konkursy 
dla dzieci. Na zakończenie wy-
stąpiła Patrycja Paucka, finalist-

ka programu „Śpiewajmy razem. 
All together now”. Współorgani-
zatorem pikniku było Centrum 
Kultury Gminy Ustka. 

Sierpień
Festyn z okazji Dnia Pieroga od-
był się w Możdżanowie. Zabawę 
poprowadził Dj Przemo, była 
moc atrakcji dla najmłodszych: 
dmuchana zjeżdżalnia z kul-
kami, kąpiel w pianie, wspólna 
zabawa z rodzicami, do zabawy 
dołączyły Minionki. Bohaterami 
tego wydarzenia były pierogi w 
różnych smakach. Zabawa trwa-
ła do późnej nocy.
W Rowach imprezę dla miesz-
kańców Disco & Ognisko 
uświetniła muzyka lat 70., 80., 
90., a także rytmy latynoame-
rykańskie, hawajskie i muzyka 
disco polo. Mieszkańcy brali 
udział w konkursach i zabawie 
do rana. Podobna impreza odby-
ła się również w Dębinie.
W Charnowie podczas festynu 
rodzinnego rozegrano mecz pił-

ki nożnej: Słupia Charnowo vs 
Szansa Siemianice. Były też po-
kazy sprzętu strażackiego, kąpiel 
w pianie dla dzieci, strefa gastro-
nomiczna oraz zabawa taneczna.
Na osiedli Przewłoka odbył się 
festyn rodzinny nad Stawikiem. 
Była muzyka, konkursy dla dzie-
ci i dorosłych oraz wiele innych 
atrakcji.
Sierpniowe wydarzenia zakoń-
czył Dzień Ziemniaka w Pęplinie. 
W programie imprezy było m.in. 
wspólne pieczenie ziemniaków. 
Przygotowano również potrawy 
z grilla, watę cukrową, ziemnia-
czankę i placki ziemniaczane. 
Dla dzieci zorganizowano grę w 
kartofla z nagrodami. Imprezę 
zwieńczyła zabawa taneczna.

Wrzesień
W Starkowie odbył się festyn 
rodzinny z okazji Dnia Kapusty. 
Mieszkańcy mogli skosztować 
wielu potraw z kapustą w roli 
głównej. Były też zabawy dla 
dzieci i dorosłych. 

Sołectwo PrzewłokaSołectwo Pęplino
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Koniec wakacji, czas do szkoły
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich podczas inauguracji 
roku szkolnego 2019/2020 
uczestników uroczystości po-
witała przewodnicząca samo-
rządu uczniowskiego Jagoda 
Łukomska. Przypomniała o 
80. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej, jednego z najtra-
giczniejszych i największych 
konfliktów w dziejach. Minutą 
ciszy zebrani oddali hołd ofia-
rom wojny. Z dużym zaintere-
sowaniem wszyscy wysłuchali 
przemówienia nowego dyrek-

tora szkoły Zbigniewa Bednar-
czyka, który zastąpił na tym 
stanowisku Marię Siudek. Głos 
zabrała również wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłow-
ska oraz ksiądz proboszcz Jerzy 
Wyrzykowski. Dyrektor i goście 
życzyli uczniom zapału i chęci 
do nauki, radości ze zdobywa-
nia wiedzy oraz miłych chwil 
wśród kolegów i koleżanek, zaś 
nauczycielom satysfakcji płyną-
cej z pracy. Sympatycznym ak-
centem kończącym uroczystość 
był występ zespołu wokalnego.

Uczniowskie sukcesy
W Regionalnym Konkursie 
Plastycznym pt. „Pszczoły w 
każdym ogródku”, zorganizo-
wanym przez Słupskie Koło 
Pszczelarzy, Krystian Sasko 
Szkoły Podstawowej w Zale-
skich zdobył III miejsce. Wrę-
czenie nagród odbyło się pod-
czas obchodów VI Słupskiego 
Święta Miodu w Muzeum Kul-
tury Ludowej w Swołowie.
W gronie laureatów w kon-
kursie ogłoszonym w ramach 
kampanii „Zachowaj trzeźwy 

umysł” zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Producentów i 
Dziennikarzy Radiowych oraz 
Fundacji Trzeźwy Umysł, zna-
lazł się uczeń SP w Zaleskich 
Nikodem Olejniczak. 
Za swoją pracę i zaangażowanie 
został nagrodzony bezprzewo-
dowym zestawem muzycznym 
z technologią bluetooth marki 
Sony.
Uroczystość finałowa odbędzie 
się 3 października w Centrum 
Olimpijskim w Warszawie.
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Rozpoczęcie roku szkolnego
W Szkole Podstawowej im. Lu-
dzi Morza w Objeździe odbyło 
się rozpoczęcie roku szkolnego 
2019/2020. Uroczystość roz-
poczęła się od wprowadzenia 
sztandaru oraz odśpiewania 
„Mazurka Dąbrowskiego”. Dy-
rektor szkoły Jacek Goreński 
powitał po wakacjach uczniów, 
rodziców i nauczycieli, życzył 
wszystkim sukcesów w nowym 
roku szkolnym.
W roku szkolnym 2019/2020 w 
Szkole Podstawowej im. Ludzi 
Morza w Objeździe uczyć się 
będzie 204 uczniów. W pla-
cówce znalazła się duża grupa 
dzieci i młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej z Gąbina. 
Uroczyste rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego jest niezwy-
kłym przeżyciem, zwłaszcza 
dla najmłodszych wychowan-
ków szkoły. W szkole funk-

cjonują dwa oddziały przed-
szkolne 10-godzinne. Grupa 
3-4-latków, która przyjęła na-
zwę Bursztynki, liczy 24 wy-
chowanków, a grupa 5-6-lat-
ków - Delfinki - 25, co jest 
rekordową liczbą od lat. Blisko 
jedna czwarta uczniów szkoły 
to przedszkolaki.
W szkole oprócz nauki dzieci 
będą mogły skorzystać z wie-
lu zajęć pozalekcyjnych i kół 
zainteresowań, co pozwoli na 
lepsze zagospodarowanie czasu 
wolnego, a także bardziej zinte-
grować środowisko.
1 września to również tra-
giczna data w historii naszego 
kraju, minutą ciszy uczczono 
80. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej.
Wszystkim uczniom i ich ro-
dzicom życzymy powodzenia 
w nowym roku szkolnym.

-

Szkoła  
Podstawowa 

WYTOWNO

Radosne zakończenie roku
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Wytownie rok szkolny 
2018/2019 uwieńczyli wy-
jazdem do Trójmiasta. Klasy 
starsze zwiedzały Gdynię, spa-
cerowały po sopockim molo 
oraz próbowały swych sił w 
parku linowym Adventure. To 
ostatnie szczególnie spodobało 
się dzieciom. Przeciskanie się 
ciasnymi, ciemnymi tunelami, 
współpraca przy pokonywa-
niu wiszącego toru przeszkód, 
wspinaczka trasami wśród 
drzew oraz spacerek po linie 
nad wodą zachwyciły wszyst-
kich. Niektórzy przeżyli zimną 
kąpiel, inni zaś poczuli, co to 
znaczy wiatr we włosach pod-
czas brawurowego zjazdu na 
tyrolce. Choć pogoda nas nie 
rozpieszczała, uczniowie bawi-
li się doskonale, zwłaszcza że 
czekała ich jeszcze zielona noc 
w hotelu, a to oznaczało zaba-
wy i psikusy.
Młodsi w tym czasie mieli 
okazję pojechać do oliwskie-

go ZOO, gdzie oglądali egzo-
tyczne zwierzęta. Najbardziej 
spodobały się im słonie, ży-
rafa oraz lew. Niektórzy, co 
ciekawe, zachwycili się także 
krokodylami i wężami. Wizytę  
w zwierzyńcu zwieńczył pobyt 
w ptaszarni, gdzie powitała ich 
obfitość barw i moc odgło-
sów, niekoniecznie miłych dla 
ucha. 
Na zakończenie roku szkolne-
go dzieci odebrały z rąk dyrek-
tor i wychowawców świadec-
twa, nagrody i pochwały oraz 
życzenia dalszych sukcesów. 
W nowym roku szkolnym brać 
uczniowska Szkoły Podstawo-
wej w Wytownie znacznie się 
powiększyła. Kolejny rok pracy 
został zainaugurowany uro-
czystością szkolną z udziałem 
dzieci, rodziców i grona peda-
gogicznego. Po części oficjalnej 
odbyły się spotkania w klasach, 
gdzie wspomnieniom wakacyj-
nym i radosnym powitaniom 
nie było końca.

Chór na festynie w Anklam
Chór Dziecięcy Szkoły Pod-
stawowej im. Ludzi Morza  
w Objeździe pod kierownic-
twem Małgorzaty Rozwa-
dowskiej wyjechał na swój 
pierwszy występ. Był to tym 
bardziej ważny moment, 
że pierwszy raz dziewczęta 
zaprezentowały się poza 
granicami nie tylko szkoły i 
regionu, ale przede wszyst-
kim w innym kraju. 
Nie byłoby jednak to moż-
liwe, gdyby nie wieloletnia 
współpraca gminy Ustka  
z władzami miasta  
niemieckiego Anklam  
i wzajemna wymiana  
doświadczeń w ramach  
Festynu Hanzeatyc- 
kiego. 

Na miejscu 21-osobowy zespół 
zaprezentował pięć utworów o 
tematyce morskiej, w tym je-
den w języku angielskim i nie-
mieckim. 
Dziewczęta dały z siebie 

wszystko i wszyscy zgod-
nie uznali, że czas spędzony  
na próbach w szkole podczas 
wakacji nie został zmarno-
wany. Na uwagę zasługuje  
również fakt, że dzieci i 
młodzież okazały się nie 
tylko uzdolnione wokal-
nie, ale również świetny-
mi kompanami w podró- 
ży. Dobre wychowanie wynie-
sione z domu, naturalna ra-
dość dziecięca i chęć wspólnie 
spędzonego czasu ostatecznie 
sprawiły, że poza ciężką pracą 
wszyscy przeżyli trzy wspania-
łe dni. 
Przedstawiciele szkoły dzię- 
kują absolwentom klasy  
trzeciej gimnazjum oraz 
ósmoklasistkom za wielolet-
nią współpracę i życzą po- 
myślnych wiatrów w nowych 
szkołach. Natomiast młod-
szych uczniów zachęcają do 
wytężonej pracy w oczekiwa-
niu na nagrodę, jaką jest wy-
jazd zagraniczny.
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Forum Rad Seniorów

W Urzędzie Marszałkowskim 
w Gdańsku odbyło się VII Po-
morskie Forum Rad Seniorów.  
W spotkaniu udział wzięli 
m.in. członkowie Rady Senio-
rów Gminy Ustka, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Ustce oraz 
Animator Lokalny Projektu 
,,Srebrna Sieć”. 

Główną tematyką Pomorskiego 
Forum Rad Seniorów była Stra-
tegia Rozwoju Województwa 
Pomorskiego 2030, stan prac i 
planowane działania związane z 
projektem strategii. 
Została również przedstawiona 
informacja na temat Pomor-
skich Rad Seniorów, źródeł  
finansowania, partycypacji  
społecznej oraz polityki pań-

stwa wobec starzenia się lud-
ności. 
Zaprezentowano zmianę struk-
tury wieku ludności woje-
wództw oraz strategię rozwoju 
pomorskich gmin. Omówio- 
na została również usługa  te-
leopieki z elementem systemu  
- Teleopiekuna. Spotkanie cie-
szyło się dużym zainteresowa-
niem.

Posiedzenie Rady Seniorów
W Urzędzie Gminy Ustka 
odbyła się V Sesja Rady Senio-
rów Gminy Ustka. W trakcie 
posiedzenia zaprzysiężono no-
wego członka Rady Seniorów, 
Genowefę Konarzewską. 

Po przyjęciu porządku obrad 
zaproszeni goście przedstawili 

informacje dotyczące dostępno-
ści usług medycznych dla senio-
rów, wspierania działań na rzecz 
tworzenia rozwoju i uspraw-
nienia opieki nad seniorami, 
kontynuowania akcji na rzecz 
darmowych szczepień i badań 
profilaktycznych dla seniorów. 
Przedstawiciel policji w Ustce 

przedstawił zasady funkcjono-
wania aktywnej mapy zagrożeń. 
Omówiono aktualne problemy 
seniorów. Opiekun Wolontariatu 
„Srebrna Sieć” udzielił informa-
cji dotyczących konkursu „Srebr-
ne Serca”. Zostały też zgłoszone 
wnioski Rady Seniorów Gminy 
Ustka do budżetu za 2020 rok.

Zgłoś się do konkursu
Z końcem września upływa 
termin zgłaszania kandydatur 
w konkursie ,,Srebrne Serca”. 
Konkurs skierowany jest do 
aktywnych seniorów 60+ 
angażujących się w działania 
na rzecz gminy lub swojej 
miejscowości. 

Ocenie podlegać będzie wyróż-

niająca się postawa kandydata, 
jego aktywność oraz zaangażo-
wanie społeczne. Organizato-
rem konkursu jest Rada Senio-
rów Gminy Ustka oraz Opiekun 
Wolontariatu Projektu ,,Srebrna 
Sieć”. 
Zgłoszenia kandydata może 
dokonać sołtys, Rada Sołecka 
lub stowarzyszenie. Regulamin 

oraz formularze zgłoszeniowe 
dostępne są na stronie inter-
netowej: www.gops.ustka.pl w 
zakładce „projekty i szkolenia”, 
projekt ,,Srebrna Sieć” lub w 
wersji papierowej w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ustce, pokój nr 16. Wypełnione 
formularze należy składać w po-
koju nr 16.

Stop grypie
Od 2 września br. miały 
rozpocząć się bezpłatne 
szczepienia ochronne prze-
ciwko grypie dla mieszkańców 
Gminy Ustka powyżej 60 roku 
życia, będących mieszkańcami 
gminy  
Ustka. Koszty pokrywane  
są z budżetu gminy. 

Z uwagi na wydłużony proces 
produkcji szczepionki (nieza-
leżny od realizatora programu), 
szczepienia zaczną odbywać się  

z miesięcznym opóźnieniem!
Na szczepienie można zgła-
szać się do Ośrodka Zdrowia 
w m. Zaleskie w poniedział-
ki, wtorki, czwartki i piątki w 
godzinach od 8:00 do 13:00, 
do Ośrodka Zdrowia w m. Ba-
łamątek od poniedziałku do 

piątku w godz. od 8:00 do 13:00 
oraz  do Gabinetu Zabiegowego 
nr 3 mieszczącego się na ul. Ko-
pernika 18 w Ustce od ponie-
działku do piątku w godzinach 
od 8:00 do 18:00. 
Akcja szczepień potrwa do 30 
listopada br.

SENIORA
Kącik

Warsztaty dla  
wolontariuszy
W świetlicy wiejskiej  
w Niestkowie odbyły się  
warsztaty kompetencyjne  
dla wolontariuszy prowa- 
dzone przez psychologa.  
Tematem szkolenia była  
,,Budowa relacji, asertywność, 
komunikacja”. Wykłady 
miały na celu rozwój  
kompetencji osobistych 

i efektywności osobistej. 

Uczestnicy nabyli wiedzę z za-
kresu umiejętności budowania 
prawidłowych relacji z pod-
opiecznymi. 
Ponadto poznali prawidłowe 
techniki komunikacji interper-
sonalnej oraz nabyli umiejętność 
słuchania. 

Szkolenie zapoznało uczestni-
ków z technikami pomagającymi 
rozpoznawać stany emocjonalne 
i regulować emocje. 

Ostatnim elementem warszta-
tów był trening asertywności, 
który pozwoli uczestnikom ra-
dzić sobie z osobami naruszają-
cymi granice.

Zgłoś się na warsztaty
Trwa nabór uczestników 
i uczestniczek do projektu 
„Morze możliwości  
w Centrum Integracji  
Społecznej w gminie  
Ustka”.

W ramach projektu utworzo-
ne zostały trzy warsztaty. W 
ramach warsztatu porządkowo
-konserwatorskiego prowadzo-
ne są działania przygotowujące 
uczestników do m.in.: prac po-
rządkowych, w tym sprzątania 
ulic i chodników, sprzątania 
pomieszczeń, rowów leżących 
w pasie dróg gminnych i powia-
towych, utrzymywania czysto-
ści i dbałości o linie brzegowe 
zbiorników wodnych, pielęgna-
cji terenów zielonych, obsługi 
imprez masowych pod kątem 
utrzymania czystości przed, w 
trakcie i po imprezie. Warsztat 
remontowo-budowlany przy-
gotuje uczestników do wyko-
nywania prace remontowych 
(drobnych rozbiórek, remontów 

pomieszczeń, prac malarskich i 
innych prac wykończeniowych, 
montażu mebli i dodatków 
mieszkaniowych; prac przygo-
towawczych, układania płytek, 
podłóg (parkietów, paneli, wy-
kładzin). Prowadzony jest rów-
nież warsztat przy pracodawcy 
o profilu porządkowo-konser-
watorskim.
Zajęcia trwają sześć godzin, od 
poniedziałku do piątku, z czego: 
cztery dni to reintegracja zawo-
dowa, a jeden dzień to reinte-
gracja społeczna. Uczestnictwo 
w CIS ma na celu nie tylko ak-
tywizację zawodową. Równie 
ważna, a czasem nawet ważniej-
sza, jest reintegracja społeczna. 
W ramach reintegracji społecz-
nej raz w tygodniu uczestnicy 
spotykają się na warsztatach 
komunikacji, motywacji, za-
jęciach z przedsiębiorczości, 
pisania CV czy obsługi kom-
putera. Ten dzień to również 
czas na naukę gospodarowania 
własnymi środkami, spotkanie 

z doradcą zawodowym czy psy-
chologiem. 
Reintegracja społeczna to także 
wycieczki, wyjścia do kina, na 
koncerty czy do teatru.
Uczestnik CIS realizuje Indywi-
dualny Program Zatrudnienia 
Socjalnego, w ramach którego 
może podnieść swoje kwalifi-
kację poprzez kurs zawodowy, 
otrzymuje świadczenie integra-
cyjne w wysokości 100 procent 
świadczenia dla bezrobotnych, 
posiłek - produkty żywnościo-
we za każdy dzień uczestnictwa, 
ubezpieczenie NNW. 
Osoby zainteresowane proszo-
ne są o kontakt z pracownikami 
socjalnymi GOPS Ustka - 59 81 
47 197 i CIS – 535 300 135.
Dokumentacja rekrutacyjna 
(formularz zgłoszeniowy oraz 
regulamin rekrutacji i uczest- 
nictwa) jest dostępna u pra- 
cowników socjalnych GOPS w 
Ustce.

ZAPRASZAMY 
SERDECZNIE

Złóż wnioski o świadczenia
Rodzice mogą starać się  
o przyznanie 500 +, 300 +, 
świadczeń rodzinnych  
oraz funduszu alimentacyj-
nego.

Trwa nabór wniosków o przy-
znanie świadczeń wychowaw-
czych 500+ na każde dziecko 
w rodzinie - niezależnie od do-
chodów. Od lipca przysługuje 
ono także na pierwsze dziecko 
(w tym również jedyne) bez 
względu na dochód rodziny. 
Aby uzyskać prawo do takie-
go świadczenia, należy złożyć 
wniosek w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej do 30 wrze-
śnia.  Jeśli  rodzic dziecka złoży 
wniosek po 30 września, świad-
czenie będzie wypłacone od 
miesiąca złożenia wniosku, czy-
li od października, nie otrzyma 

więc wyrównania świadczenia.
Wnioski można składać elek-
tronicznie (kanał bankowo-
ści elektronicznej oraz portal 
Emp@tia) lub osobiście. Do-
stępne są one w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ustce przy ul. Dunina 24 (pokój 
nr 15), na stronie internetowej 
www.gops.ustka.pl w zakładce 
druki do pobrania/świadczenia 
dla rodziny.
Można również składać wnio-
ski o świadczenie z programu 
„Dobry Start” przez bankowość 
elektroniczną i drogą  tradycyj-
ną (papierową). Zrobić to moż-
na do 30 listopada. 
Wnioski o świadczenie będą 
przyjmowane i realizowane 
przez GOPS. Ośrodek będzie 
miał  maksymalnie dwa mie-
siące od dnia złożenia wniosku 

na jego rozpatrzenie i wypłatę 
świadczenia.
Trwa również nabór wniosków 
o przyznanie  świadczeń ro-
dzinnych oraz świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego.
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce przyjmuje inte-
resantów w poniedziałki, wtorki 
i czwartki w godz. 7.30-15.30, w 
środy w godz. 7.30-17, w piątki  
w godz. 7.30-14. Kontakt telefo-
niczny: 59 814 71 97
Wniosków o wypłatę świadczeń 
500 + i 300 + składać można 
drogą elektroniczną (kanał 
bankowości elektronicznej), co 
znacznie usprawni i przyspieszy 
realizację i wypłatę należnych 
świadczeń. Złożenie wniosku 
drogą elektroniczną znacząco 
skróci czas załatwienia spraw w 
ośrodku.
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Harmonogram Wywozu Odpadów na terenie Gminy Ustka  

w okresie 01 października 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku

Przewłoka, Zapadłe, Orzechowo 

odpady komunalne - zmieszane: 
-piątek (04.10., 11.10., 18.10., 25.10., 08.11., 15.11., 22.11., 
06.12,. 13.12., 20.12., 27.12.,   
-sobota  (02.11.,)
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (08.10., 22.10., 05.11., 19.11., 03.12., 17.12., 
31.12., )
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (01.10., 15.10.,29.10., 12.11., 26.11., 10.12., 
24.12.,)

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

pn wt śr cz pt so n pn wt śr cz pt so n pn wt śr cz pt so n

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 23 24 25 26 27 30 29

30 31

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki 
Słupskie,Lędowo,Modła,Modlinek, Machowino, Redwanki, 

Możdżanowo, Pęplino, Duninówko, Starkowo, Krężołki, 
Golęcino, Zaleskie, Zabłocie. 

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (03.10., 17.10., 31.10.,14.11., 28.11., 12.12.,  ) 
- piątek (27.12.,)

odpady segregowane - tworzywa sztuczne, 
szkło, papier i odpady biodegradowalne: 
- czwartek (10.10., 24.10., 07.11., 21.11., 05.12., 19.12., )

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 23 24 25 26 27 28 29

30 31

Rowy, Dębina, Poddabie, Objazda, Bałamątek, Dalimierz 
Przewłocki, Wytowno, Machowinko

odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (02.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12.,)
-wtorek 24.12.2019
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (08.10., 22.10., 05.11., 19.11., 03.12.,17.12., 
31.12.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (01.10., 15.10., 29.10., 12.11.,26.11.,10.12.,24.12., )

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 23 24 24 25 26 27 28 29

30 31

Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska

odpady komunalne - zmieszane: 
- wtorek (01.10., 08.10., 15.10., 22.10., 29.10., 05.11., 
12.11., 19.11., 26.11., 03.12., 10.12., 17.12., 24.12., 31.12., )

odpady segregowane - tworzywa sztuczne, 
szkło, papier i odpady biodegradowalne: 

- czwartek (10.10., 24.10., 07.11., 21.11., 05.12., 19.12., )

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Cz. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 31 25 26 27 28 23 24 25 26 27 28 29

30 31

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie  w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją  do momentu opróżnienia.  
Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują.

 Odpady zmieszane
 Odpady segregowane  
 i biodegradowalne

Papier i odpady BIO Tworzywa sztuczne  
i szkło

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

Przypominamy, że aktualne harmonogramy dostępne są w aplikacji dla urządzeń z oprogramowaniem Android pod nazwą „PGK Wywozy”.

SMS powiadomi o zagrożeniach
Mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnego Systemu  

Powiadamiania SMS o ważnych wydarzeniach w gminie.
Aby otrzymywać bezpłatne powiadomienia, wystarczy wysłać SMS o treści „TAK”  

na numer 799 448 311 (koszt SMS zgodny z taryfą operatora, w przypadku posiadania pakietu 
darmowych SMS nie ma żadnych kosztów). Wysłanie SMS o treści „NIE” na ten sam numer  

oznacza rezygnację z subskrypcji. Wszystkie otrzymywane SMS są bezpłatne. System wolny jest 
od treści reklamowych i służy tylko komunikacji między gminą a jej mieszkańcami.

Z możliwości bezpłatnego powiadamiania przez SMS dotychczas skorzystało na terenie 
gminy zaledwie kilkaset osób. A ostatnie tygodnie pokazały, jak bardzo ten system się 
sprawdził. Gdy okazało się, że w wodzie w kilku miejscowościach wykryto bakterie E. 
coli, mieszkańcy, którzy weszli do programu, jako pierwsi otrzymali powiadomienia o 

niebezpieczeństwie. Dzięki temu mogli uniknąć zarażenia groźną bakterią. Nie wszyscy 
doczytali informacje, które pojawiły się na portalach społecznościowych, plakatach 

rozwieszanych w poszczególnych miejscowościach,  
a także ostrzeżenia wydawane podczas bezpośrednich spotkań z radnymi czy sołtysami. 

Dlatego tak ważne jest, by jak najwięcej osób skorzystało  
z bezpłatnego systemu powiadomień. Im więcej osób szybko dowie się o potencjalnym 
zagrożeniu, tym bardziej będzie można ograniczyć jego skutki. Ostrzeżenia otrzymane 

wystarczająco szybko mogą uchronić nasze zdrowie, a nawet życie.

SMS  
o treści TAK  
na numer  
799 448 311

Nowe linie autobusowe  
w gminie
Wojewoda pomorski ogłosił  
nabór wniosków o przyznanie 
dofinansowania w ramach Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej 
na 2019 rok. 

Dopłacie ze środków funduszu pod-
legają linie komunikacyjne, które nie 
funkcjonowały co najmniej trzy miesią-
ce przed dniem wejścia w życie ustawy 
oraz linie, na które umowa o świadcze-
nie usług w zakresie publicznego trans-
portu zbiorowego zostanie zawarta po 
dniu wejścia w życie ustawy. 
Organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego na terenie powiatu słup-
skiego jest starosta słupski, który złożył 
stosowny wniosek do wojewody pomor-
skiego. 
Wniosek o przyznanie dofinansowa-
nia przewozów autobusowych został 
rozpatrzony pozytywnie. Członkowie 
Zarządu Powiatu Rafał Konon i Marcin 

Kowalczyk podpisali z  wojewodą umo-
wę na dofinansowanie 17 linii autobuso-
wych. 
Powiat słupski otrzymał największe do-
finansowanie w województwie pomor-
skim w łącznej kwocie 435.243 zł. 
Na terenie gminy Ustka w ramach 
dofinansowania pojawi się pięć no-
wych linii autobusowych. Linia nr 10: 
Słupsk - Włynkówko - Włynkowo  
- Bydlino - Machowino - Objazda 
- Dębina – Rowy; linia nr 20: Ust-
ka - Duninowo - Zaleskie - Starkowo 
- Możdżanowo - Krzemienica - Swo-
łowo - Bruskowo Wielkie - Bierkowo 
– Słupsk; linia nr 30: Ustka - Przewłoka 
- Zapadłe - Wytowno - Machowinko - 
Objazda - Dębina - Rowy; linia nr 40: 
Słupsk - Karzcino - Gąbino - Gardna 
Mała - Gardna Wielka - Smołdzino - 
Żelazo - Smołdziński Las – Kluki; linia 
nr 50: Słupsk - Bierkowo - Bruskowo 
Wielkie - Wielichowo - Gałęzinowo - 
Pęplino - Charnowo.
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